
Comune di Casalecchio di Reno 
Via dei Mille,9

40033 Casalecchio di Reno (BO)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 18 del  30/03/2023
Adunanza – Prima convocazione – Seduta Pubblica.

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO  DEL  DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE 
2019  –  2024,  TRIENNIO 2023  –  2025,  CON RIFERIMENTO ALLA PROGRAMMAZIONE 
BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI PER IL BIENNIO 2023 – 2024 DI CUI 
ALLA SEZIONE OPERATIVA - PARTE TERZA.

L’anno  duemilaventitre addì  trenta del  mese  di  marzo alle  ore 14:30 nella  sala  delle 
adunanze consiliari, convocato previa l'osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunito il Consiglio 
comunale.

Il  Segretario  Generale  Dott.  FANTI  ANDREA,  che  partecipa  alla  seduta,  ha  provveduto 
all'appello da cui sono risultati  presenti  n.  20 Consiglieri (giusto verbale di deliberazione n.  15 del 
30/03/2023).

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GURIOLI ANDREA – nella sua qualità di  
Presidente del Consiglio, ha assunto la Presidenza e ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione degli  
argomenti scritti all'ordine del giorno.

Sono  stati  designati  scrutatori  i  Consiglieri:  CAPPELLINI  PIETRO,  CASONI  CHIARA, 
CANTONI FABIO.

Risultano presenti gli Assessori: Bevacqua Concetta, Masetti Massimo, Nanni Paolo, Negroni 
Barbara e Ruggeri Matteo.

Successivamente il  Presidente della  seduta del  Consiglio  comunale introduce la  trattazione 
dell'argomento iscritto al punto n. 4 all'ordine del giorno a cui risultano presenti i Signori Consiglieri:

BOSSO MASSIMO Presente ABAGNATO SAMUELE Presente
GURIOLI ANDREA Presente CANTONI FABIO Presente
CASONI CHIARA Presente AGOSTINELLI FABRIZIO Presente
GUIDOTTI ISABELLA Presente SETA ERIKA Presente
DURANTE MARIO Presente PEDICA MIRKO Assente
CIRAULO FRANCO Presente LA MORGIA UMBERTO Assente
PERI LORENA Presente DALBONI GABRIELE Presente
FRASCAROLI TAMARA Presente CEVENINI BRUNO Presente
MOROTTI ALICE Presente TONELLI ANDREA Presente
TRITTONI GABRIELLA Presente BAGLIERI GIOVANNI Presente
MELI GIULIA Presente CAPPELLINI PIETRO Presente
ATTANASIO MARIA Presente MAZZA MARIA Presente
CAMARDA LUCA Presente

PRESENTI N. 23 ASSENTI N. 2



Deliberazione n. 18 del  30/03/2023

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamate: 
• la deliberazione di Giunta comunale n. 167 del 02.11.2022, esecutiva con la quale è stato 

approvato il programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato 
pari o superiore ad euro 40.000,00 per il biennio 2023 – 2024 e modificato il programma per 
il biennio 2022 – 2023;

• la  propria  deliberazione  n.  91 del  22.12.2022,  regolarmente  esecutiva  avente ad oggetto 
“Documento Unico di Programmazione 2019 – 2024: Approvazione nota di aggiornamento 
per il triennio 2023 – 2025”;

• la propria deliberazione n. 92 del 22.12.2022, regolarmente esecutiva,  avente ad oggetto 
“Approvazione  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2023 –  2025  (art.  151,  D.Lgs.  n. 
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 216 del 22.12.2022, esecutiva,  avente ad  oggetto 
“Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2023 –  2025  (Art.  169  del  D.Lgs 
267/2000)”;

Richiamati altresì:
• l’art  21, comma 1, del D.Lgs. 50 del 18.04.2016, a norma del quale le Amministrazioni 

aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 
triennale  dei  lavori  pubblici,  nonché  i  relativi  aggiornamenti  annuali  nel  rispetto  dei 
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio;

• il D.M. 14 del 16.01.2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e 
la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

Dato atto che in particolare l’articolo 7 del citato DM 16 gennaio 2018 n. 14 ai  commi 8 e 9 
prevede,  per  il  programma biennale  di  acquisto  di  beni  e  servizi,  l’elenco  dei  casi  nei  quali  è 
possibile,  previa  apposita  approvazione  dell’organo  competente,  la  modifica  del  programma in 
corso d’anno;

Evidenziato che, in data 20.02.2023, si è provveduto a richiedere per le vie brevi ai Dirigenti e ai 
Responsabili  di  Servizio,  per  quanto  di  competenza,  di  indicare  le  eventuali  modifiche, 
cancellazioni e acquisizioni di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore ad euro 
40.000,00, da apportare necessariamente al programma biennale 2023 – 2024, ai sensi dell’art. 21 
del D.Lgs. 50/2016;

Visti i riscontri forniti dai Dirigenti e dai Responsabili di Servizio dell’Ente, sulla base dei quali è 
necessario procedere alla modifica del programma biennale degli acquisti di beni e servizi relativo 
al biennio 2023 – 2024 che si compone nell’allegato A) del presente provvedimento quale parte 
integrante  formale  e  sostanziale  dello  stesso,  delle  seguenti  schede,  come indicato  dal  D.M. n. 
14/2018:

• scheda “A – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma”;
• scheda “B – Elenco degli acquisti del programma”;

Dato inoltre atto che, con riferimento alla modifica del programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi  2023  –  2024,  non  sussistono  interventi  presenti  nella  prima  annualità  del  precedente 
programma biennale e non riproposti  e non avviati,  pertanto non si provvede alla compilazione 
della scheda “C – di cui al citato D. M. 14/2018;

Ritenuto quindi necessario, per quanto sopra esposto e al fine di assicurare il regolare e tempestivo 
avvio delle procedure di gara, procedere all’aggiornamento del Programma biennale degli acquisti 



di beni e servizi per il biennio 2023 – 2024, secondo gli schemi ministeriali di programmazione di 
cui all’allegato A), in quanto:

• ex art.  7 comma 8 lett.  b) in conseguenza di atti  amministrativi  adottati  a livello  statale 
(fondi  PNRR) si  sono venute  a  determinare sopravvenute  disponibilità  di  finanziamenti 
all’interno  del  bilancio  non  prevedibili  al  momento  della  prima  approvazione  del 
programma;

• ex art.  7  comma 8 lett.  c)  la  modifica  della  scelta  della  tipologia  di  affidamento  di  un 
servizio  ha  comportato  una  sopravvenuta  disponibilità  di  finanziamenti  all’interno  del 
bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del programma;

• ex art. 7 comma 8 lett. e) si è stabilito di modificare il  quadro economico di acquisti già 
contemplati nell’elenco annuale, poiché si sono rese necessarie ulteriori risorse;

Dato altresì atto che, in sede di approvazione dell’Aggiornamento per il triennio 2023 –  2025 del 
Documento unico di programmazione 2019 – 2024 si è proceduto ad inserire, tra gli allegati dello 
stesso, il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023 – 2024 in forma integrale, al fine 
di garantire la coerenza programmatoria interna all’Ente;

Rilevato  che  conseguentemente  è  necessario  modificare  l’approvato  Documento  unico  di 
programmazione unicamente con riferimento alla programmazione biennale degli acquisti di beni e 
servizi di cui alla sezione operativa – SeO- parte terza;

Sentito,  altresì,  nel merito il  SAG – Servizio Associato Gare dell’Unione dei Comuni Valli  del 
Reno, Lavino e Samoggia, che gestisce le procedure di gara di importo superiore a 40.000 € anche 
in nome e per conto di questo Ente;

Ritenuto  necessario  procedere,  per  quanto  sopra  esposto  e  al  fine  di  assicurare  il  regolare  e 
tempestivo avvio delle procedure di gara, alla modifica del programma biennale degli acquisti di 
beni e servizi 2023 – 2024, secondo gli schemi ministeriali citati in precedenza;

Visto, pertanto, l’allegato programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023 – 2024, redatto 
sulla base dei dati pervenuti dai Dirigenti e Responsabili di servizio dell’Ente e sulla base degli 
schemi-tipo previsti dal succitato D.M. 14/2018, allegato sotto la lettera A) quale parte integrante, 
formale e sostanziale del presente provvedimento che si compone delle schede A) e B);

Visto l’art. 42, comma 2,  lettera b) del D. Lgs. 267/2000

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sono stati acquisiti ed 
allegati  alla presente deliberazione,  di cui costituiscono parte integrante formale e sostanziale,  i 
pareri  in ordine alla  regolarità  tecnica  e contabile  espressi  favorevolmente dai  Responsabili  dei 
servizi interessati;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché le vigenti disposizioni di legge ad esso compatibili,  
lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, verbale n. 4 del 18.03.2023 e conservato agli atti 
d’ufficio;

Su proposta della Giunta comunale;

Sentita altresì la Commissione consiliare competente in materia che ha espresso il relativo parere in 
atti in data 27 marzo 2023;

Uditi:

L’illustrazione dell’Assessore Bevacqua;



Richiamata  la registrazione  in atti,  alla  quale si  fa  integrale  rinvio per tutti  gli  interventi  sopra 
indicati;

Visto l’esito della votazione, accertato e proclamato dal Presidente con l’assistenza degli scrutatori:

Presenti: 23
Votanti: 23
Favorevoli: 16 (Gruppi: PD, È Wiva Casalecchio, Casalecchio da vivere)
Contrari: 7 (Gruppi:  Centrodestra per Casalecchio,  Lista Civica Casalecchio di Reno,  

Movimento 5 Stelle, Gruppo Misto, Fratelli d’Italia)

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa esposte ed integralmente richiamate,

1. di  approvare  l’aggiornamento  del  programma  biennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi 
relativo al biennio 2023 – 2024, allegato al presente provvedimento sotto la lettera A), parte 
integrante, formale e sostanziale della presente deliberazione che si compone delle schede 
A) e B) di cui al decreto ministeriale 14/2018;

2. di  modificare  pertanto  il  Documento  unico  di  programmazione  2019-2024  –  nota  di 
aggiornamento per il triennio 2023-2025, approvato con la citata deliberazione di Consiglio 
comunale n. 91 del 22.12. 2022, unicamente con riferimento alla programmazione biennale 
degli acquisti di beni e servizi di cui alla sezione operativa – SeO- parte terza;

3. di  dare  atto  che  il  predetto  programma  è  in  linea  con  i  documenti  di  programmazione 
economico-finanziaria dell’Ente;

4. di  dare atto che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023 –  2024 sarà 
pubblicato sul profilo di committenza del Comune di Casalecchio di Reno, sul sito web del 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio, come previsto dagli articoli 
21  e  29  del  D.Lgs.  50/2016,  completo  del  Codice  Unico  Intervento  –  CUI,  che  verrà 
acquisito successivamente all’approvazione della presente deliberazione e sarà comunicato 
alle strutture ed agli uffici preposti,  al Servizio programmazione e controllo e al SAG – 
Servizio Associato Gare dell’Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia e sarà 
infine affisso all’albo pretorio online e sul sito web istituzionale dell’Ente.

Successivamente, al fine di consentire lo svolgimento tempestivo delle procedure di affidamento 
previste, con separata votazione espressa in forma palese, il cui esito viene accertato e proclamato 
dal Presidente con l’assistenza degli scrutatori:

Presenti: 23
Votanti: 23
Favorevoli: 16 (Gruppi: PD, È Wiva Casalecchio, Casalecchio da vivere)
Contrari: 7 (Gruppi:  Centrodestra per Casalecchio,  Lista Civica Casalecchio di Reno,  

Movimento 5 Stelle, Gruppo Misto, Fratelli d’Italia)

DELIBERA

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Comune di Casalecchio di Reno 
Via dei Mille,9

40033 Casalecchio di Reno (BO)

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Il Presidente del Consiglio
GURIOLI ANDREA

Il Segretario Generale
FANTI ANDREA



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Casalecchio di Reno

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.983.047,55998.456,82 984.590,73

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

BOSCHI MONICA

0,00 0,000,00

998.456,82 1.983.047,55984.590,73

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Casalecchio di Reno

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S01135570370202000005
No Servizi

Servizi di pulizia e
di sanificazione

edifici
Battistini Fabiana 3690910000-9 1ITH552023 1 150.000,00No 150.000,00150.000,00

Intercent-er - Regione
Emilia Romagna246017450.000,00 0,00

S01135570370202000007
No Servizi

Servizi di
dematerializzazio

ne archivio

PASSARELLA
PIERRE

2472200000-7 1ITH552023 1 122.000,00No 0,00122.000,00

SAG - UNIONE DEI
COMUNI VALLI DEL

RENO, LAVINO E
SAMOGGIA

329888244.000,00 0,00

S01135570370202200003
No Servizi

Analisi Ambientali
Sito Inquinato Via

Bastia
PASSERINI

ANDREA
2490732300-0 1ITH552023 F86J16001030004 1 35.000,00No 0,0035.000,00

SAG - UNIONE DEI
COMUNI VALLI DEL

RENO, LAVINO E
SAMOGGIA

32988870.000,00 0,00

S01135570370202200004
No Servizi

Bonifica del Sito
Inquinato di Via

Bastia

PASSERINI
ANDREA

2490732300-0 1ITH52023 F86J16001030005 1 65.000,00No 0,0065.000,00

SAG - UNIONE DEI
COMUNI VALLI DEL

RENO, LAVINO E
SAMOGGIA

329888130.000,00 0,00

S01135570370202200005
No Servizi

Installazione
distributori

bevande calde,
fredde e snack

Battistini Fabiana 6042968100-0 1ITH552023 1 18.000,00No 18.000,0018.000,00

SAG - UNIONE DEI
COMUNI VALLI DEL

RENO, LAVINO E
SAMOGGIA

32988854.000,00 0,00

F01135570370202200001
No Forniture

Fornitura di libri
per la Biblioteca
Comunale "C.

Pavese"

BOSCHI MONICA 3622100000-1 1ITH552023 1 14.000,00Si 14.000,0014.000,00

SAG - UNIONE DEI
COMUNI VALLI DEL

RENO, LAVINO E
SAMOGGIA

32988842.000,00 0,00

F01135570370202200002
No Forniture Buoni Pasto Battistini Fabiana 2430199770-8 1ITH552023 1 45.000,00No 0,0045.000,00 Consip Spa22612090.000,00 0,00

S01135570370202200001
No Servizi

Concessione nido
Meridiana

Battistini Fabiana 6080410000-1 1ITH552023 1 175.000,00Si 633.000,0067.000,00

SAG - UNIONE DEI
COMUNI VALLI DEL

RENO, LAVINO E
SAMOGGIA

329888875.000,00 0,00

S01135570370202300002
No Servizi

Centri estivi per
bambini e ragazzi Battistini Fabiana 4880410000-1 1ITH52023 1 15.000,00Si 30.000,0015.000,00

SAG - UNIONE DEI
COMUNI VALLI DEL

RENO, LAVINO E
SAMOGGIA

32988860.000,00 0,00

S01135570370202300003
No Servizi

Servizio
disinfezione e

derattizzazione

PASSERINI
ANDREA

3690921000-9 1ITH52023 1 23.000,00Si 23.000,0023.000,00 69.000,00 0,00

S01135570370202300004
No Servizi

Servizio
migrazione al

cloud
BOSCHI MONICA 2472263000-6 1ITH52023

F81C22000490006
1 0,00No 0,0069.710,80

SAG - UNIONE DEI
COMUNI VALLI DEL

RENO, LAVINO E
SAMOGGIA

32988869.710,80 0,00

S01135570370202300005
No Servizi

Somministrazione
di lavoro mediante
agenzia interinale Battistini Fabiana 1879611000-0 1ITH52023 14.383,39Si 0,00134.538,68 148.922,07 0,00

S01135570370202300006
No Servizi

Ampliamento
scuola materna
Dozza - servizi

tecnici di
ingegneria per
progettazione,

direzione lavori e
coordinamento
per la sicurezza

DEVANI
BARBARA

24
1135570370202200

002
71221000-3 1ITH52023

F84E22000600006
2 0,00No 0,00203.008,00

SAG - UNIONE DEI
COMUNI VALLI DEL

RENO, LAVINO E
SAMOGGIA

329888 1203.008,00 0,00

S01135570370202300007
No Servizi

Miglioramento
sismico scuole

Garibaldi - servizi
tecnici di

ingegneria per
progettazione,

direzione lavori e
coordinamento
per la sicurezza

DEVANI
BARBARA

24
1135570370202300

002
71221000-3 1ITH52023

F86F22000550001
2 0,00No 0,00152.256,00 1152.256,00 0,00

S01135570370202300008
No Servizi

Affidamento
centro giovanile

diffuso
BOSCHI MONICA 3092000000-1 1ITH52023 1 45.000,00Si 45.000,0045.000,00

SAG - UNIONE DEI
COMUNI VALLI DEL

RENO, LAVINO E
SAMOGGIA

329888 2135.000,00 0,00

S01135570370202300009
No Servizi

Rigenerazione
urbana

dell'itinerario
ciclabile tra

Bologna e Sasso
Marconi con

ristrutturazione
immobili - servizi

tecnici di
ingegneria

DEVANI
BARBARA

24
L113557037020210

0009
71221000-3 1ITH52023

F83D21005890001
2 0,00No 0,00260.104,00

SAG - UNIONE DEI
COMUNI VALLI DEL

RENO, LAVINO E
SAMOGGIA

329888 1260.104,00 0,00

S01135570370202300010
No Servizi

Rigenerazione
urbana

dell'itinerario
DEVANI

BARBARA
24

L113557037020210
0009

71221000-3 1ITH52023
F83D21005890001

2 0,00No 0,00126.880,00 1126.880,00 0,00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

ciclabile tra
Bologna e Sasso

Marconi con
ristrutturazione ed
ampliamento del
ponte sul Fiume
Reno - servizio

tecnico di
ingegneria

S01135570370202100004
No Servizi

Servizi di
facchinaggio e

trasloco
BOSCHI MONICA 3698392000-7 1ITH552024 1 25.000,00Si 25.000,0025.000,00

Intercent-er - Regione
Emilia Romagna246017 475.000,00 0,00

S01135570370202100005
No Servizi

Servizi di
postalizzazione

BOSCHI MONICA 4264110000-0 1ITH552024 1 59.207,34Si 88.811,0059.207,34
Intercent-er - Regione

Emilia Romagna246017 4207.225,68 0,00

S01135570370202300001
No Servizi

Trasporto
scolastico

Battistini Fabiana 3660130000-8 1ITH52024 1 130.000,00No 198.000,0062.000,00
Intercent-er - Regione

Emilia Romagna246017390.000,00 0,00

F01135570370202300001
No Forniture

Fornitura alle
scuole primarie
dei libri di testo
per gli alunni

Battistini Fabiana 4822111000-1 1ITH52024 1 49.000,00Si 98.000,0049.000,00

SAG - UNIONE DEI
COMUNI VALLI DEL

RENO, LAVINO E
SAMOGGIA

329888 4196.000,00 0,00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

BOSCHI MONICA

3.305.858,55
(13)

998.456,82
(13)

1.322.811,00
(13)

0,00 (13)
984.590,73

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Casalecchio di Reno

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

BOSCHI MONICA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


